
 
 
 
 
 

 
คำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ที่ ๐13/๒๕๖๓ 
เรื่อง แต่งตั้งกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (แทนผู้ที่พ้นจากตำแหน่ง) 

-------------------------------- 
 

 ตามที่  กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ได้มีคำสั่ งที่  
103/2563 ลงวันที่  1 พฤษภาคม 2563 เรื่อง ให้นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภา
มหาวิทยาลัยนครพนมพ้นจากตำแหน่งหน้าที่  และแต่งตั้งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภา
มหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ซึ่งมีผลทำให้กรรมการบริหารงานบุคคลประจำ
มหาวิทยาลัยนครพนมบางราย ต้องพ้นจากตำแหน่งไปด้วย นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม 
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับข้อ 6 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคณะกรรมการบริหารงานบุคคล
ประจำมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2558 และข้อ 3 และข้อ 4 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม 
ว่าด้วยคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 และมติ 
คณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิ ทยาลัยนครพนม  
ในการประชุมครั้งที่ 3/๒๕๖๓ เมื่อวันที่  24 กรกฎาคม ๒๕๖๓ จึงแต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อต่อไปนี้  
เป็นกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (แทนผู้ที่พ้นจากตำแหน่ง) ประกอบด้วย 
  1. นายอาจินต์  ฟักทองพรรณ เป็นกรรมการ 
  2. นายโอภาส  เขียววิชัย  เป็นกรรมการ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  24 กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
 

(นายสุเมธ  แย้มนุ่น) 
ประธานคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทน 

นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


